
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@jaulin.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 6
(50141) Jaulín España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 131/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2019 a
las 10:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Jaulín
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr5X%2FPN93TkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Estación Depuradora de Aguas Residuales en Jaulín

Valor estimado del contrato 220.864,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 267.245,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 220.864,39 EUR.

Clasificación CPV
45252100 - Trabajos de construcción de plantas depuradoras de aguas residuales.
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45250000 - Trabajos de construcción de plantas, de instalaciones para la minería y la industria y de edificios relacionados
con la industria del gas y del petróleo.
45252000 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de aguas residuales, plantas depuradoras y plantas de
incineración de desperdicios.
45252127 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2018 al 15/01/2019

Observaciones: VER PLAZOS EJECUCION PROYECTO OBRA

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Obras Licitación de la ejecucion material de las obras descritas en el Proyecto de EDAR en
Jaulín., en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a: HERMANOS CAUDEVILLA S.L., por 219.141,65 € IVA incluído y 4 años de
garantía.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lr5X%2FPN93TkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE JAULIN

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 6
(50141) JAULIN España

Apertura proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2018 a las 17:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínina de 5 días hábiles

Precio de la oferta más baja 219.141,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.766,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

HNOS CAUDEVILLA, S.L.
NIF B50069467
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 181.108,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.141,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de Obras Licitación de la ejecucion material de las obras descritas en el Proyecto de
EDAR en Jaulín., en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a: HERMANOS CAUDEVILLA S.L., por 219.141,65 € IVA incluído
y 4 años de garantía.
Fecha del Acuerdo 26/11/2018
Plazo de Formalización Del 17/12/2018 al 05/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2018 a las 19:18

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2018 a las 19:18

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x0dB4hwcOrkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004169246 |  2019-659253 | Tue, 25 Jun 2019 10:36:07:771 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75742718451845722971971566035863536124 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x0dB4hwcOrkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

